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Nagrody FNP 2008 przyznane

Laureatami w 2008 roku są:

w obszarze nauk humanistycznych i społecznych:
prof. dr hab. Stanisław Mossakowski z Instytutu Sztuki PAN w Warszawie za wszechstronną,
interdyscyplinarną monografię dotyczącą Kaplicy Zygmuntowskiej - czołowego zabytku sztuki
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polskiego i włoskiego Renesansu;

w obszarze nauk przyrodniczych i medycznych:
prof. dr hab. Jacek Oleksyn z Instytutu Dendrologii PAN w Kórniku za wkład w odkrycie
uniwersalnych biogeograficznych zależności między cechami roślin, istotnych dla zrozumienia
procesów ekologicznych w skali globalnej;

w obszarze nauk ścisłych:
prof. dr hab. Ryszard Horodecki z Instytutu Fizyki Teoretycznej i Astrofizyki Uniwersytetu
Gdańskiego za wkład w stworzenie podstaw informatyki kwantowej;

w obszarze nauk technicznych:
prof. dr hab. inż. Andrzej Jajszczyk z Katedry Telekomunikacji Akademii Górniczo-Hutniczej
w Krakowie za badania w zakresie teorii węzłów szybkich sieci telekomunikacyjnych, stanowiących
podstawę budowy Internetu nowej generacji.

Uroczystość wręczenia Nagród odbędzie się 5 grudnia br. na Zamku Królewskim w Warszawie.
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24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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